
©Kancelaria Sejmu  s. 1/2 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 29 poz. 278 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

 

z dnia 18 marca 1999 r. 

w sprawie trybu wydawania świadectw sprawności technicznej pojazdów szynowych 
oraz wzoru tych świadectw. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o transporcie kolejowym (Dz.U. 
Nr 96, poz. 591 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Świadectwo sprawności technicznej pojazdu szynowego, zwane dalej „świadectwem”, 
wydaje przewoźnik kolejowy lub osoba upoważniona przez niego do badania sprawności 
technicznej pojazdów szynowych, pod warunkiem: 

1) uzyskania przez przewoźnika kolejowego lub zarząd kolei na ten typ pojazdu 
szynowego świadectwa dopuszczenia do eksploatacji, w trybie określonym w 
odrębnych przepisach, 

2) stwierdzenia na podstawie przeprowadzonych badań odbiorczych, że pojazd 
szynowy: 

a) jest zbudowany zgodnie z dokumentacją konstrukcyjna danego typu pojazdu, 

b) spełnia warunki techniczne eksploatacji pojazdów szynowych, określone dla 
tego rodzaju pojazdów, 

c) jest oznakowany w sposób określony w odrębnych przepisach. 

2. Wydanie świadectwa poprzedza dokonanie czynności sprawdzających i prób 
przewidzianych dla danego rodzaju pojazdu szynowego. 

 

§ 2. 

1. Ważność świadectwa ustala się na czas określony odpowiadający w zależności od 
rodzaju, typu i serii pojazdu szynowego: 

1) terminowi najbliższego przeglądu technicznego lub naprawy okresowej, 

albo 

2) określonemu w kilometrach przebiegowi między kolejnymi naprawami. 

2. Świadectwo traci ważność w przypadku: 

1) stwierdzenia niezdatności pojazdu szynowego do ruchu przez osoby do tego 
uprawnione, 

2) cofnięcie świadectwa dopuszczenia typu pojazdu szynowego do eksploatacji. 

 

§ 3. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-26 

Wzór świadectwa sprawności technicznej pojazdu szynowego określa załącznik do 
rozporządzenia. 

 

§ 4. 

Przepisy rozporządzenia stosuje się do pojazdów szynowych, których prawnym dysponentem 
jest przewoźnik kolejowy lub zarząd kolei. 

 

§ 5. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
18 marca 1999 r. (poz. 278) 

 
(Strona 1) 

 
Nazwa przewoźnika 
 

Świadectwo nr ................... 
sprawności technicznej pojazdu szynowego 

 
Niniejszym stwierdza się, że ........................................................................................................ 
     (rodzaj, typ, seria, rok budowy, nazwa producenta oraz numer pojazdu szynowego) 

....................................................................................................................................................... 
jest sprawny technicznie. 
Niniejsze świadectwo jest ważne: 
- do dnia ...................................................... 
- na przebieg ................................................ km *) 

 
Z upoważnienia **) 

 
...................................................     ............................................. 
(pieczęć jednostki organizacyjnej osoby upoważnionej)     (imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe  

podpisującego) 

 

 

 

..................................... 
(data i miejsce wystawienia świadectwa) 

 

 

------------------------------------------------------ 

*) Niepotrzebne skreślić. 
**) Dotyczy wystawiania świadectwa przez osobę upoważnioną. 
 
 

(Strona 2) 
 

Stwierdzenie ważności świadectwa sprawności technicznej 


